
Министерство образования Оренбургской области  

Отдел образования Администрации 

муниципального образования  

Домбаровский район Оренбургской области 

 Муниципальное общеобразовательное 

 бюджетное учреждение «Ащебутакская средняя 

общеобразовательная школа»  

 

462700, Оренбургская область, Домбаровский 

район, с. Ащебутак, ул. Школьная, 1 

 тел/факс: 8 (35367)26-2-48 

ИНН 5628004535  

ОГРН 1025602444251 

 
                     ПРИКАЗ 

 

 от   29.08.2023 г.      №   71/3«А» 

 

О создании комиссии по осуществлению 

родительского контроля за питанием обучающихся 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за организацией 

горячего питания обучающихся МОБУ "Ащебутакская  СОШ" в 2023-2024 учебном году в 

следующем составе: 

 Председатель комиссии  – социальный педагог; 

Члены комиссии: 

- Кутепова Ю.А. – председатель родительского комитета школы,  

- Биржанова Б.А..- родитель учащегося 4 класса, 

- Шнарбаева Г.С. – родитель учащегося 8 класса 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться  положением о родительском контроле 

организации горячего питания обучающихся в МОБУ Ащебутакская СОШ.  

3. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за организацией 

питания обучающихся (приложение №1). 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                      А.А. Туружанов  

 

С приказом ознакомлены:       

Кутепова Ю.А. _______  Шнарбаева Г.С. _______ 

Биржанова Б.А. ______ 


		2023-08-30T08:03:01+0500
	Туружанов Алимжан Абаевич




